
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Аржановская средняя школа 

 Алексеевского муниципального района Волгоградской области 
403262, Волгоградская область, Алексеевский район, станица Аржановская, 172  

т.3-42-37. 

 

Приказ 
      от  08.11.2024                                                                                         № 189 

 

О создании в 2025 г. на базе школы  оздоровительного лагеря. 

 

  В соответствии с планом летней оздоровительной работы, с распоряжением от 

22.10.2024 г №177-р администрации Алексеевского муниципального района 

Волгоградской области «Об организации отдыха и оздоровления детей и подростков 

на базе общеобразовательных организаций Алексеевского муниципального района 

Волгоградской области в 2025 году», с целью организации досуга детей, их 

оздоровления,                                                          

приказываю: 

 

1.Организовать на базе школы оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей 

в 2025 году: 

1.1. В период летних каникул: 

 

 - 1 смена: с 02.06.2025г по 27.06.2025г, количество отрядов 2 (1-й отряд 17 человек, 2-й 

отряд 18 человек), возраст 1-8 классы, количество смен: 1 (21 день), с режимом 

пребывания детей с 8.30 до 14.30 часов, с организацией 2-х разового питания (завтрак и 

обед) без организации дневного сна; 

 
- 2 смена: с  01.07.2025 г по 24.07. 2025 г, количество отрядов 2 (1-й отряд 17 человек, 2-й 
отряд 18 человек), возраст 1-8 классы, количество смен: 1 (21 день), с режимом 
пребывания детей с 8.30 до 14.30 часов, с организацией 2-х разового питания (завтрак и 
обед) без организации дневного сна. 
 
1.2. В период осенних каникул: 
- с 27.10.2025 г по 31.10.2025 г, количество отрядов 1 (10 человек), возраст 1-8 классы, 
количество смен: 1 (5 дней), с режимом пребывания детей с 8.30 до 14.30 часов, с 
организацией 2-х разового питания (завтрак и обед) без организации дневного сна.  
    
2. Подготовить пакет документов для получения санитарно-эпидемиологического 

заключения на открытие оздоровительного лагеря. 

 3.Установить режим работы лагеря: 

    - ежедневно,  кроме субботы, воскресенья, праздничных дней с 8.30 час до 14.30 

час: 

    - 8-30 –8-45 –приём детей;  

    - 8-45 –8-50 -- инструктаж по ОТ;  

    - 8-50 –9-00 –зарядка; 

    -9-00 –9-15 – линейка 

    - 9-15 –9-45– завтрак;  

    - 9-45 –12-00 –работа по плану отрядов, общественно полезный труд, работа 

кружков и секций, оздоровительные процедуры; 

    - 12-00 –12-30 –обед;  

     -12-30 -14-30 –свободное время, игры; 

     - 14.30 – уход домой 



4.Назначить  ответственным за организацию оздоровительной работы с 

обучающимися Фатину Татьяну Алексеевну, педагога-организатора воспитательной 

работы МБОУ Аржановской СШ. 

 

5.Фатиной Татьяне Алексеевне: 

- подготовить нормативно-правовую документацию, документацию по охране труда,  

  санитарно-эпидемиологической безопасности; 

- организовать методическую подготовку педагогического персонала для работы в 

   лагере; 

- провести проверку планов воспитательной работы, представить их на утверждение 

   директору. 

 

6.Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор:                                         Зрянина Н. В. 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


